
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

CONTRATO N" 059/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 063/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO n' 034/2021

TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE

SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

DO RIO PRETO/BAHIA E A EMPRESA DEJANIRA

ROSA DE ARAÚJO NASCIMENTO & CIA LTDA

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO - ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público interno, de base territorial autônoma, inscrita no CNPJ/MF n° 63.079,453/0001-75. com sede
à Praça N4iinicipal Dr. Altino Lemos Santiago, n" 121. Centro, na cidade de Formosa do Rio Preto - Bahia,
representada neste ato pelo Vereador Presidente, o senhor Sr. Hermínio Cordeiro dos Reis, brasileiro, casado,
vereador, portador da cédula de identidade n° 04.950.71 1-70 SSP/BA. inscrito no CPF sob o n° 476.100.855-
53, doravante designado CONTRATANTE, e a Empresa DEJANIRA ROSA DE ARAÚJO NASCIMENTO E
CIA LTDA. CNPJ/MF n" 06.022.649/0001-90 Inscriçúo Municipal n°0047. situado na Rua do Cruzeiro n" 1237 •
neste ato representada pela Senhora. DEJANIRA ROSA DE ARAÚJO NASCIMENTO, portadora do documento
de identidade n° 0150703287. emitido pela Secretaria de Segurança Pública da Bahia, doravante denominada
apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o Primeiro Termo de Aditivo de prazo, oriundo do Processo
Administrativo N° 063/2021, Dispensa De Licitação N° 034/2021, sujeitando-se as partes às normas disciplinares
da Lei Federal n.° 8.666/93, e suas alterações e em conformidade com as cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO.
Prestação de serviços de hospedagem com calo da manhã para atender as necessidades do Poder Legislativo

de Formosa do Rio Preto - Bahia.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETIVO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO
O Presente Primeiro Termo de Aditivo de prazo, tem como fundamento legal no art. 57 da Lei n®

8.666/93 e alterações posteriores, disposto na cláusula segunda do supramencionado contrato n° 59/2021.
firmado em 07/10/2021. que tem vigência até 31/12/2021. através deste termo tem sua vigência prorrogada até

31/12/2022. ou até o fornecimento total do saldo e.\istente do contrato, que é de RS 11.040,00 (quatorze
mil e quarenta reais).

I - DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS

Detalhamento dos Serviços, com seus respectivos saldos existentes, conforme abaixo:

Discriminação Quant.
Valor.

Unít

Vai. Total

Inicial
consumo

saldo

quant.
saldo R$

Hospedagem em apartamento
simples equipa com
condicionador de ar, frigobar.
sanitário e café da manhã.

120 120,00 R$ 14.400,00 28 92 11.040,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Pniça Dr. Altino Lemo.': Santiago, n" 121 - Centro - Formosa do Rio Prcto-Bahia - CFP 47,990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75-Tet.; (77) 36)6-2430 Sito ülkial: w\ow.camaraformosadonopreio.ba.gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 178 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9fd08b0c-60c3-4096-b9be-00ab971b1e7a



WMDKB

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

o presente aditivo vigorará com a seguinte dotação orçamentária:
01.01. - Câmara Municipal de Vereadores

01.031.001,2001-Gestão das Ações do Poder Legislativo
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES FINAIS
E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
igual distribuição, para que produza seus efeitos legais.

Testemunhas:

Fonnosa do Rio Preto mbro de 2021

CAMA <MOSA DO RIO PRETO - BA

Cordeiro dos Reis

âmara

DEJAIjilRA ROj A DE ARAÚJO
NASCI.ME.NTO & CIA LTDA

Conlraladci

CPFn" 9 <^0/ "CS CFF SS/

Praça Dr. Altino Lemos Satiltago. n" 121 - Cenlro - Formosa do Rio Preto-Bahia - CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0001-75 - Fel.: (77) 36)6-2430 Site Olkiiil: www.cumaraformDsadoriopreio.ba,gov.br

Processo: 02482e22 -  D
oc. 178 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9fd08b0c-60c3-4096-b9be-00ab971b1e7a



li;.,,-;,, Oh. l il iln Quinta-feirauuuiuuiiLiaiuu Fnrmoca Hn Rin Prptn 30 de Dezembro de 2021

LEGISLATÍVO rormosa ao r\iu rit?iu 3-Anoviii-n°457

íris'

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE r (PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA COM MANUTENÇÃO DO VALOR

INICIAL

CONTRATO N" 059/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n" 063/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO n" Ü34/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PORMOSA DO RIO PRETO - BA,
Contratada; DEJANIRA ROSA DE ARAÚJO NASCIMENTO & CIA LTDA CNPJ^F n°
06.022.649/0001-90 Inscrição Estadual/Municipal n" 0047, situado à Rua do Cnizeiro n 1237,
Centro. Formosa do Rio Preto Bahia

Objeto do contraio: Prestação de serviços de hospedagem com café da manhã, para atender as
necessidades do Poder Legislativo de Formosa do Rio Preto - Bahia
Finalidade: O Presente Termo Aditivo tem por objeto alteração do Contrato acima mencionado,
prorroga-se o seu prazo de vigência de acordo com ciiie dispõe a CLÁUSULA SEGUNDA, an. 57 da
Lei Federal n" S.666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem inalterados as demais
condições c cláusulas do contrato original.
Vigência: Termo inicial 01/01/2022. Termo Final: 31/12/2022.
Formosa do Rio Preto-Bahia, 30/12/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS

Presidente da Câmara

CNPJ:

Praça Dr Altino Lemos Santiago, n" 121 - Centro - Formosa do Rio Prclo-Bahia - CEP 47.990-000
PJ: 63.079.453/0001-75-Te!.; (77) 3616-2430' Silc Oliaial: www.aunarafonnosadoriüprcto.ba.gov.br

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V(V12DGZXEVYSYUB2XKN0JBW

Esta edição encontra-se no site oficiai deste ente.

Processo: 02482e22 -  D
oc. 178 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: H
E

R
M

IN
IO

 C
O

R
D

E
IR

O
 D

O
S R

E
IS - 04/02/2022 19:01:12

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9fd08b0c-60c3-4096-b9be-00ab971b1e7a


